



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
tel. 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

BE-WSKU.0644.45.2020.JPO
ZK-WIII.5520.28.2020.ANO (2331.TMR.ZK-WIII).

Warszawa, 16 października 2020 r.

**Szanowni Państwo,
Rodzice warszawskich uczniów szkół ponadpodstawowych**

Szanowni Państwo

Od soboty 17 października 2020 r., Warszawa będzie w strefie czerwonej, rząd wprowadza zdalny tryb nauki w szkołach ponadpodstawowych. To mocno spóźniona decyzja. W wakacje, wspólnie z przedstawicielami samorządów apelowałem o rozpoczęcie roku szkolnego w zmienionym, hybrydowym trybie. Już w połowie sierpnia, na podstawie rozwoju sytuacji w Europie i na świecie, wiadomo było, że wraz z powrotem uczniów do szkół wzrośnie liczba zakażonych i chorych. Dostosowanie decyzji o sposobie uruchomienia nauki naszych dzieci do obserwowanych już warunków pandemicznych spotkało się z odmową rządu.

Dlatego 9 października br., w związku z gwałtownym przyspieszeniem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo warszawskich uczniów i nauczycieli, wystąpiłem do MEN o jak najszybsze zmiany w prawie, które umożliwiłyby dyrektorom placówek samodzielne podejmowanie decyzji o przechodzeniu na naukę zdalną, części lub całej szkoły.

Od najbliższego poniedziałku szkoły ponadpodstawowe wracają do zdalnej nauki. Wiosenne miesiące przyniosły wszystkim wiele doświadczeń. Rozumiem Państwa troskę o poziom nauczania prowadzonego zdalnie, o przygotowanie Waszych dzieci do dalszych etapów nauki. Edukacja on-line wiąże się z trudnościami organizacyjnymi (np. braki sprzętowe, niedoskonałe łącza internetowe), jak i ważniejszymi – emocjonalnymi i społecznymi. Szkoła to przecież miejsce rozwijania relacji.

W naszym mieście nie marnowaliśmy czasu i chociaż ciężar nowego sposobu kształcenia spoczywa głównie na społecznościach szkolnych i wymaga ciągłego doskonalenia, wspólnie z dyrektorami i nauczycielami staramy się, by nie zniweczyć dotychczasowych doświadczeń. Od wiosny warszawscy nauczyciele są szkoleni z wykorzystania technik IT, kupujemy i wypożyczamy sprzęt komputerowy, budujemy środowisko cyfrowe Eduwarszawy.pl.

Proszę Państwa o cierpliwość i współpracę. Tylko w ten sposób mamy szansę na przejście przez trudny czas. W ostatnich latach warszawska edukacja doświadczyła wielu takich sytuacji. Wspólnie, dobrze sobie z nimi poradziliśmy. Ufam, że podobnie będzie również teraz, bo wiemy już, że możemy na siebie nawzajem liczyć, czerpać z doświadczeń, wzajemnej pomocy i wsparcia, zachowując spokój i chłodny umysł.

Z serdecznymi pozdrowieniami

PREZYDENT MIASTA
STOŁECZNEGO WARSZAWY

Rafał Trzaskowski